ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES

1

EDITAL Nº 03/2019

AVISO DO RESULTADO PRELIMINAR DA CLASSIFICAÇÃO, APÓS ANÁLISE DE DOCUMENTOS;

CRONOGRAMA PARA RECURSO DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS

E RESULTADO FINAL APÓS RECURSO DA ANÁLISE DE DOCUMENTOS.

PARA CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO

REFERENTE AO EDITAL Nº 17/2018

O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA-ES, através da Comissão Especial, nomeada pela Portaria nº 6.748/2018, com vistas à

contratação temporária de profissionais da educação, para atendimento às necessidades de excepcional interesse público, deste

Município e formação de cadastro de reserva para atender as unidades de ensino, vinculadas à Secretaria Municipal de Educação,

considerando o disposto no Edital nº 17/2018, do Processo Seletivo Simplificado de Designação Temporária, com resultado final

após inscrição, devidamente publicado,

RESOLVE: Publicar Cronograma de Ações do Resultado Preliminar da 3ª e 4ª convocações dos candidatos inscritos no Processo

Seletivo dos Profissionais do Magistério, conforme abaixo:

RESULTADO
PRELIMINAR APÓS

ANÁLISE DOS
DOCUMENTOS

A relação da classificação dos candidatos estará à disposição dos interessados no site
www.boaesperanca.es.gov.br, no dia 08/02/2019, a partir das 12 horas.

RECURSO DA ANÁLISE
DOS DOCUMENTOS

Serão feitos somente no portal de inscrição para este processo, direcionado à comissão
organizadora, justificando o motivo pelo qual faz o requerimento, no dia 11/02/2019 a partir das 8h
até às 23h59min.

RESULTADO
FINAL APÓS RECURSO

DA ANÁLISE DOS
DOCUMENTOS

Dia 13/02/2019, a partir das 10 horas, no site www.boaesperanca.es.gov.br.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA – ES

2

Considerando a inexistência de profissionais do magistério para assumir carga horária, em caráter de urgência, o presente aviso

será publicado constando a classificação parcial dos candidatos e o cronograma das ações, conforme acima discriminado, como

também informa que a chamada dos candidatos classificados no resultado final, após análise do recurso, ocorrerá via ligação

telefónica, pelo número (27) 99836-9084, conforme necessidade das escolas da Rede Municipal de Ensino, devendo o candidato

estar atento ao procedimento, contido no item 15.6 e afins, do edital 17/2018.

Boa Esperança, 08 de fevereiro de 2019.

Maria das Graças de Oliveira Souza

Presidente da Comissão Especial do

Processo Seletivo Simplificado

Port. Nº 6.748/2018